Tt 5

Lufi-

Lusitano, ac popularibus præbuit, paranti polo
dū è Lusitania Romā ipsā adire, interuenit me
Cæterū Armuziæ sequuti rectoris auctoritate
Iogues alij, suave Christi ingū, graui & acerbi
monū excussa tyrannide, subière, insignis ad
Dei gloriā, & rectæ fidei propagationē ea com
fio fuit: atque ad multum exinde tempus in on
um ore ac sermone versata, specū ac delubrū
par solemnī ritu expiatum, præalta ibi defixa
ce, Deiparæ Virgini dedicauit. Idem Iudeos
officio & caritate complexus, miram ab eorū
risq; gratiam inijt, inde se se comiter illorum
gogis & cœtibus inferendo, quem frustra es
tant liberatorem ac Regē aduenisse iam dudic
que ad infinitā eius clementiam quālibet noxii
perduellibus aditum perfugiumque patere, fin
simis argumentis ac testimonijis demōstrabat
ab inanibus vmbbris & rācida superstitione adiu
uam legem veritatis & gratiæ se se tandem aliquo
do transferrent; suadere & instare pergebat.
præsertim magistros, quos vocant Rabinos, ne
na apud vœsanam gentem auctoritate, in certis
vocabat: ac parum abfuit, quin s̄p̄ius concul
vtrunque ad Ecclesiam aggregaret, quominus
nè obsequerentur, n̄mnia in vxores ac libe
dulgentia, & necessario malè quæsita rei fand
ris damno deterriti sunt. Hisce alij s̄que gelib
bus, celeberrimum in Oriente Gasparis nomi
natus. Vna res famulo Dei ad cumulum digni
& gloriæ defuit; occasio martyrij subeundi, cum
ille palmam ardenter, vti dictum est, adamenat.
Felicior in eodem yoto fuit Antonius Crimulis,
quem à Xauerio Ecclesiæ Patuanæ prepositi
docuimus. Is totam oram, ducenta amplius pal
lum
sum
pedi
erad
nem
Biln
que
tur.
nur
per
lijs
qua
qua
rel
pre
fer
tun
vim
dab
bari
ad a
niu
dūt
nul
sum
super
mag
nis
pari
fore
men
pauc
re c
ato
co n

sum millia, singulis mēsibus ingēti labore nudis
pedibus obire adiuetus; ad Remanacoris vada tū
erudiende insudabat plebi. Ultimus in Septentrio
nem Christianorū locus erat ille: Narsingano seu
Bishagensi regno finitus, agri malē pacati: at
que ob id Lusitanorum aliquot præsidio teneba-
tur. In eodem littore nobilissimum idolorum fa-
num habent Brachmanz; iij ab Lusitanis militibus
per lasciviam lacefitti, ac varijs affecti contume-
lijs, ad proximos Narsinge populos confugiunt,
quos Badagas vocant. cum ijs acceptas à Lusitano
queruntur iniurias: orant obsecrantque, ne patrię
religionis antistites, Deorum immortalium inter-
pretes ac sacerdotes, peregrinis, & profanis, & de-
ferti hominib⁹, derisi ac ludibrio diutius patiā
tur esse. Præsentissimum quemque spreti numinis
vindicem ultoremque, maxima ab superis haud
dubit laturum præmia. Hisce vocibus incitati bar-
bari, certis de more significationibus iuuentutem
ad arma vocant: millia fermē sex momentō conue-
niunt: ad Remanacorem agmine infesto contendūt.
Haudquam anceps erat expeditio. Pagus,
nullo aut per exiguo septus munimento, ad incur-
sum patebat: incolæ minimè feroce ingenio; &
super insitam lenitatem; piscando natandoque
magis quam bello aut armis exercitati. in Lusita-
nis tantum erat spes: qui tamen ipsi vix quadrage-
narium explebant numerum: & quidem per eos
fortè dies, cùm ab alijs imparati rebus, tum à tor-
mentario puluere, quo maximè malo territare vel
pauci magna barbarorum examina, & in fugā age-
re consueuerant. Nota hæc Narsingano: Ipecu-
latores quippe ac delatores occulti non deerant.
et maiore fiducia & impetu ferebātur ad prædam.